⁷ Reg. Urbain IV, V 151.

⁸ Ibidem.

⁹ Qui eremitam in abbatia desolata instituit.

clesiam Sancti Bonifacii in Aventino obtinuit, et duo monasteria – alterum graecum ordinis S. Basilii, alterum latinum ord. S. Benedicti – ibi instituit. Ab anno 987 copatronus Alexius. Anno 1217 enim detectae sunt reliquiae illius, sicut et scala lignea, sub qua dormiverat. Tantus dein erat affluxus fidelium ad ecclesiam, ut Gregorius IX anno 1231, monachis relaxatis amotis, Praemonstratenses ex ipso archicoenobio eo advocaverit¹. Anno 1238 Wilhelmus abbas quondam generalis ibi sepultus est. Monasterium saeculis XIII et partim XIV fuit maximi ponderis, immo ad tempus praestantissimum totius urbis. Abbas erat infulatus, procurator ordinis in ea residebat, anno 1256 abbas simul cum abbatis Middelburgensi et Antwerpiensi statuta ordinis reformavit. Communitas tamen ibi erat exigua: anno 1271 signat abbas cum quinque 1284 item cum quatuor, 1288 cum septem canonicis. Ecclesiae incorporatae: Santo Stefano di Castro Moroni et capella San Giacomo de' Ogliari. Durante exilio Avenionensi disciplina paulatim corruit et canonia est depauperata. Anno 1390 iam data est in commendam, remanserunt tamen apud ecclesiam quatuor Praemonstratenses. Anno 1398 Bonifacius IX bona monasterii incorporavit Capitulo S. Petri, retenta pensione annua 200 florenorum pro quatuor canonicis ecclesiam deservientibus. Quod vero decretum non est in praxim deductum. Anno 1412 Joannes Pp. XXIII bona spectabilia abbatiae prope Viterbo sita, fisco suo militari tradidit². Anno tamen 1420 adhuc nominatus est canonicus ex ordine: Christianus Cobant ex Ratzeburg in Saxonia³. Fuit „filius protectionis“, ideo potius commendatarius non residens, qui nec potuit inhibere devastationem abbatiae: anno 1423 „abscinduntur arbores et vineae S. Alexii“⁴. Fuit exinde abbatia commendataria usque ad saeculum XIX. Anno 1426 commendatarius quidam voluit instaurare cultum S. Alexii et tradidit monasterium desolatum Hieronymitis „quia a longis retractis temporibus personis in regulari observantia viventibus caruit, et eodem cultu quasi remansit destitutum“⁵. Abbas generalis J. Despruets, nesciens hoc monasterium iam diu esse amissum, venit ad visitandum anno 1578⁶. Ab anno 1587 S. Alexius facta est titularis ecclesia cardinalitia. Hieronymitis secuti sunt Somaschi anno 1846 usque in hodiernum diem. Maior pars aedium hodie occupatur ab „Istituto di Studi Romani“⁶ in

¹ POTTHAST, 8656.

² Suspicari licet, inter illis fuisse et bona abbatiae de Orte, quam ordo iam diu amiserat, de qua supra.